
CITTÀ DI CROTONE
IL SINDACO

ORDINANZA N. 1092 del 24/10/2022

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per la giornata del 26/10/2022 per la scomparsa del Colonnello

Gabriele Mambor, Comandante Provinciale dell’Arma dei Carabinieri.

Premesso
- che sabato 22 ottobre 2022 è venuto a mancare tragicamente il Colonnello Gabriele Mambor, nato a Roma il
13 ottobre 1973, Comandante Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Crotone;
-che la cerimonia funebre si svolgerà in Crotone nella Chiesa di Santa Rita, mercoledì 26 ottobre 2022 alle ore
15:00;
Considerato che l’Amministrazione comunale intende manifestare il cordoglio della Città di Crotone per la
tragica scomparsa del Colonnello Gabriele Mambor, uomo delle Istituzioni, capace di distinguersi per l’alto
senso del dovere, per il dialogo istituzionale, oltre che per la profonda sensibilità ed umanità e per la vicinanza
ai cittadini come nella tradizione dell'Arma dei Carabinieri;
Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino per esprimere la profonda stima per la dedizione, la
competenza e la passione con le quali il Colonnello ha svolto egregiamente il proprio ruolo nella Città di
Crotone e per esprimere alla famiglia e all'Arma dei Carabinieri la vicinanza di tutta la comunità cittadina;
Sentita la Giunta comunale;
Informato il Sig. Prefetto di Crotone;

PROCLAMA
il lutto cittadino nella giornata del 26 ottobre 2022 in occasione dei funerali del Colonnello Gabriele Mambor;

DISPONE
1. La partecipazione del Gonfalone alla cerimonia funebre con le modalità di cui agli artt. 4 e 5 del

Regolamento per la disciplina di utilizzo del gonfalone, dello stemma comunale e della fascia tricolore,
approvato con deliberazione del Commissario straordinario nelle funzioni di Giunta comunale n. 125 del
17/07/2020;

2. L’esposizione a mezz’asta e listata a lutto delle bandiere sugli uffici di pertinenza comunale;

INVITA
• La cittadinanza ad osservare un momento di raccoglimento in ogni luogo di lavoro;
• I dirigenti scolastici ad osservare un momento di raccoglimento nelle scuole;

ORDINA
• La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio informatico e nella portale “amministrazione
trasparente” del Comune, sottosezione di I livello “Provvedimenti”, sottosezione di II livello “Provvedimenti
organi indirizzo politico/ Decreti e ordinanze”;
• Che il presente atto sia reso noto mediante le forme pubbliche più idonee a consentirne la più ampia diffusione
e comunicato a tutti gli uffici comunali;
• La trasmissione del presente provvedimento a: Prefetto di Crotone, Questura di Crotone, Comando
Compagnia Carabinieri di Crotone, Comando Compagnia Guardia di Finanza di Crotone, Comando Polizia

K
R

IC
812007 - K

R
IC

812007 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007074 - 25/10/2022 - IV

 - E



Locale di Crotone, Capitaneria di Porto, Comando Vigili del Fuoco, Dirigenti scolastici, Dirigenti dei Settori
Comunali.

Responsabile del procedimento

f.to Capo Gabinetto - Dott. Nicola Bresci

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




